
 

 

 

 

 

Besluit van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid 
van 25 november 2022, nr.  2022-0000239513,  
tot benoeming van de leden van de Adviescommissie Toekomst 
Arbeidsongeschiktheidsstelsel 

 

 

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid, 
 
Handelende in overeenstemming met het gevoelen van de ministerraad; 
 
Gelet op artikel 6, derde lid, van de Kaderwet adviescolleges en artikel 2, eerste 
lid, van de Wet vergoedingen adviescolleges en commissies; 
 

Besluit: 
 
Artikel 1 
Tot leden van de adviescommissie Toekomst Arbeidsongeschiktheidsstelsel1 
worden benoemd: 

a. Drs. R.A. (Roos) Vermeij te Den Haag tot voorzitter; 
b. Mr. Drs. B.J. (Bruno) Bruins te Den Haag tot vice-voorzitter; 
c. S.U. (Sita) Mohabir BSW te Den Haag tot lid; 
d. Prof. Dr. M. (Maarten) Lindeboom te Amstelveen tot lid; 
e. Ir. J.M.C. (Josine) Westerbeek-Huitink te Woerden tot lid;  
f. Ir. N.J. (Neele) Kistemaker te Delft tot lid;  
g. Prof. Dr. P.W.C.  (Pierre) Koning te Alphen aan de Rijn tot lid;  
h. Prof. Dr. I.W.C.M. (Irmgard) Borghouts te Tilburg tot lid;  
i. Dr. W.E.L. (Wout) de Boer te Utrecht tot lid;  
j. Drs. H. (Harry) van de Kraats te Bilthoven tot lid. 

 
Artikel 2 
1. Aan de voorzitter wordt een vaste vergoeding per maand toegekend, waarbij de 

salarisschaal wordt vastgesteld op schaal 18, trede 10, van de Bijlage bij 
Akkoord over CAO Rijk 2022-2024 per 1 juli 2022 en de arbeidsduurfactor op 
12/36. 

2. Aan de overige leden wordt een vaste vergoeding per maand toegekend, 
waarbij de salarisschaal wordt vastgesteld op schaal 18, trede 10, van de Bijlage 
bij Akkoord over CAO Rijk 2022-2024 per 1 juli 2022 en de arbeidsduurfactor op 
6/36. 

                                                
1 Stcrt. 2022, XXX 



 

 

 

Pagina 2 van 2 

Artikel 3 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van 
de Staatscourant waarin het wordt geplaatst. 
 
Dit besluit wordt in afschrift gezonden aan betrokken personen.  
 
 
De Minister van Sociale Zaken  
en Werkgelegenheid, 
 
 
 
 
 
C.E.G. van Gennip 


